⁴¹ E.A. Lowe propende per collocare a Costantinopoli l'origine di P.Heid. inv. L 4 (*CLA* VIII.1221), P.Ryl. III.479 (Suppl. 1723), P.Vindob. L 110 (X 1538) e P.Ant. III.152 (Suppl. 1711), mentre assegna genericamente all'Oriente P.Pommersf. L 1-6 (IX 1351) (vd. anche *supra*, nt. 26), ma la concezione dell'onciale *BR* – con la maiuscola rotonda 'giuridica' sua corrispondente in ambito greco – quale indizio dell'allestimento costantinopolitano di un manoscritto è stata superata a partire da Cavallo, *La circolazione* cit., p. 234. La presenza di *marginalia* greci in P.Heid. L 4 e P.Sorb. inv. 2173 (per questo vd. però quanto osservato *supra*, nt. 24) è parsa sufficiente ad A. Steinwenter, *Was beweisen die Papyri für die praktische Geltung des Justinianischen Gesetzgebungswerkes*, in *Raccolta di scritti in onore di Girolamo Vitelli II*, Milano 1952 = «Aegyptus» 32 (1952), pp. 131-137, spec. 134-135, per presupporre che gli esemplari originari, donde gli attuali frammenti del *Digesto*, non si trovassero in Egitto per un uso ufficiale, ma vi fossero giunti al seguito di individui che, conclusi gli studi di diritto a Costantinopoli o Berito, sarebbero tornati in patria portando con sé i libri di testo acquistati in quelle città; analogamente, E. Seidl, *Die Jurisprudenz der ägyptischen Provinzialrichter byzantinischer Zeit*, in W. Kunkel - H.J. Wolff (eds.), *Festschrift für Ernst Rabel*, II. *Geschichte der antiken Rechte und allgemeine Rechtslehre*, Tübingen 1954, pp. 235-261, spec. 254.

Edizione⁴²

- [Idem libro septimo decimo ad edictum.] Ulp. 17 *ad ed.* D. 6.1.73
 [in speciali actione non cogitur pos-]
 [sessor dicere, pro qua parte eius sit:]
 [hoc enim petitoris munus est, non pos-]
-
- f. *recto*
- [sessoris: quod et in P]ubliciana ob-
 [seruatur. Superficiar[.].]`io´,
 [Paulus libro uicensimo] primo a[d] Paul. 21 *ad ed.* D. 6.1.74
 [edictum. id est qui in alien]o solo [su-]
 5 [perficiem ita habeat, ut certa]m pen-
 [sionem praestet,]
 [V]lpianus libro sexto decimo ad Ulp. 16 *ad ed.* D. 6.1.75
 [edictum. praetor causa cognita]
 [in rem actionem pollicetur.]
 [Gaius libro septimo ad edictum pro] Gai. 7 *ad ed. prouinc.* D. 6.1.76
 [uinciale. Quae de tota re uindican-]
 [da dicta sunt, eadem et de parte in-]
 [tellegenda sunt, officioque iudi-]
 [cis continetur pro modo partis ea]
 [quoque restitui iubere, quae simul]
 [cum ipsa parte restitui debent. In-]
 [certae partis uindicatio datur, si]
 [iusta causa interueniat. Iusta au-]
 [tem causa esse potest, si forte legi]
 [Falcidiae locus sit in testamento,]
 [propter incertam detractorem]
 [ex legatis, quae uix apud iudicem]
 [examinatur: iustam enim habet igno-]
 [rantiam legatarius, cui homo lega-]
 [tus est, quotam partem uindicare]
 [debeat: itaque talis dabitur actio.]
 [Eadem et de ceteris rebus intelle-]
 [gus.]
 [V]lpianus libro septimo decimo ad Ulp. 17 *ad ed.* D. 6.1.77
 [edictum Quaedam mulier fundum]